BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /QĐ-BKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ KH&CN cấp Bộ

để tuyển chọn bắt đầu thực hiện từ năm 2025

BỘ TRƯỞNG

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 28/2023/NĐ-CP ngày 02/6/2023 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 33/2014/TT-BKHCN ngày 06/11/2014 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Quy chế quản lý nhiệm vụ khoa học

và công nghệ cấp Bộ của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 288/QĐ-BKHCN ngày 01/3/2024 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Văn

phòng Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 996/QĐ-BKHCN ngày 16/4/2020 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc giao Viện trưởng Viện Khoa học và Công nghệ Việt

Nam - Hàn Quốc quản lý các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ, nhiệm vụ

thường xuyên theo chức năng;

Trên cơ sở kết quả làm việc và kiến nghị của Hội đồng tư vấn xác định

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ năm 2025của Viện Khoa học và Công

nghệ Việt Nam - Hàn Quốc;

Theo đề nghị của Viện trưởng Viện Khoa học và Công nghệ Việt Nam -

Hàn Quốc tại Công văn số 198/CV-VKIST ngày 28/5/2024 và Chánh Văn phòng Bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này danh mục nhiệm vụ khoa học

và công nghệ cấp Bộ để tuyển chọn bắt đầu thực hiện trong kế hoạch năm 2025

(Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Viện trưởng Viện Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hàn Quốc

tổ chức thông báo nội dung nhiệm vụ nêu tại Điều 1 theo quy định của Thông tư số

33/2014/TT-BKHCN ngày 06 tháng 11 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và

Công nghệ.

Viện trưởng Viện Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hàn Quốc có trách

nhiệm tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ trong danh mục theo Quyết định số

996/QĐ-BKHCN ngày 16 tháng 4 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ và các quy định hiện hành; sắp xếp danh mục các nhiệm vụ, bố trí kinh phí

các nhiệm vụ theo thứ tự ưu tiên phù hợp với khả năng cân đối của ngân sách nhà

nước.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Viện trưởng Viện Khoa học và Công nghệ

Việt Nam - Hàn Quốc và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Bùi Thế Duy

Phụ lục

DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP BỘ

TUYỂN CHỌN BẮT ĐẦU THỰC HIỆN TỪ NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BKHCN   ngày        tháng      năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

TT Tên nhiệm vụ KHCN Mục tiêu Sản phẩm dự kiến đạt được
Phương thức

thực hiện

1

Nghiên cứu quy trình tách

chiết và tinh chế Lithi từ

quặng La Vi Quảng Ngãi

Xây dựng được quy trình tách

chiết và thu hồi Lithi từ quặng

La Vi với quy mô pilot

- Quy trình thiêu kết và hòa tách quặng Lithi quy

mô 10 kg quặng/mẻ;

- Quy trình thu hồi sản phẩm Lithi hiệu suất trên

75%, độ tinh khiết trên 99%;

- 150g Li2CO3 độ tinh sạch trên 99%;

- 01 giải pháp hữu ích/ sáng chế (được chấp nhận

đơn hợp lệ)

Tuyển chọn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T16:33:52+0700
	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ - Hà Nội
	Nguyễn Thị Minh Phương<minhphuong@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T16:10:31+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Thứ trưởng Bùi Thế Duy<btduy@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T08:50:58+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T08:51:05+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T08:51:06+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T08:51:16+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T08:51:22+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T08:51:29+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T08:51:43+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!